EPISTOLAE

ro, admoneo, ut ad nos uenias, multa enim tecum pro salute Reipub. & nostra tranquillitate sum communicaturus. Tu uale, & amicum te ostendito, sum Laudenburgij aduentum tuum ardentissime expectans. Dat. prope et tumultuarie, mi suauissime Reuchlin, V. Octob.

IACOBVS AVRELIVS DE
 Questenberg, decretorū Doctor, & Brevium Apostolorum scriba, Joanni Reuchlin illustris Comitibus Vuirtembergensis Oratori & Consiliario.

Magnifice uir & doctor excellentissime, salue. Hodie mane paulo post horam undecimam cum tui uisendi gratia diuersorium uestrum peterē, nunciatum est mihi ē media uia te sine literis meis, quas famulo meo ad te dederam, ante lucem hinc abiisse, quod ut postea comperi, moleste quidem ut debui ferebam, quippe qui fructu iucundissimae consuetudinis tuae tam subita discessione priuatus essem. Cupiebam equidem nonnulla adhuc tecum conferre, & pro tuis in me officijs quom re non possem, uerbis saltem qualibuscunque gratias agere: quanquam non plane intelligebam qua dicendi copia, quibus uerbis affectum animi erga te mei declarare potuissem, cum consydero uim & bonitatis tuae & amoris quam in mirifica illa de me praedicatione pulcherissime declarasti, quum hesterno uespere ἡ ἀριστοῦτερος ἀφροδίσιας εἰς τὸς ἰδέχης σοφίας καὶ τὸ ἀριστοῦτερος non sine admiratione, immo cum summa uoluptate uidisses, καὶ ἡ ἔρατι ποικίλης ἢ πολυφάρμακα τὰ μὴ κατὰ, κατὰ σέφαντου, Praeterea τῆς καλοκαγαθίας ἔργου ἐστὶν οἷον ἂν ἂν ἄνθρωπος γίνοιτο, τοῖσδε ἰσοτιμῶν

ἔτι καὶ ἀπὸ τοῦ αἰσίου. Tibi igitur pro sapientis more premium sit uirtus tua, ubi mea non responderit. Itaque meū perpetuum studium & mutuam beneuolentiam ob memoriam tuā optime de me spei quoad uixero nunquā defutura tibi polliceor, conaborq; modo uotis aspiret Deus, ne tuæ apud reuerendissimum dominum cōmunem Episcopum uormaciensem futura commendationis eiusq; in me beneficiorum pigeat. Vale igitur, & me si mereor illius gratiæ commenda. Romæ ex ædibus reuerendissimi D. Cardinalis S. Marci, Kalend. Augusti, M. CCCC. XC.

IACOBVS QVESTEMBERG,

Ioanni Reuchlin Phorcensi Oratori

Palatino Salutem.

CVM in tanta hominum multitudine, aut ut uerius dicam, omnium prope gētium colluione ne unū quidem pro præsenti necessitate idoneum scriptorē inuenerim, neq; uero alium quempiam Bertholdo nostro adhuc febricitante ad manum domi habuerim, qui orationem tuam elegantiore litera exararet, id quod tu hesternō die per epistolam tantopere efflagitasti, ipse pro uetere amicitia nostra & antiqua morem tibi gerendi consuetudine, laborem obeundum esse mihi putauī, ne uel opera atque sedulitas mea semper alioquin officiosa tibi saltem in re necessaria defuisse uideri posset. Itaque orationem tuam ad te mitto, quæ propter ipsius summam elegantiam dignitatēq; uerborum & grauitatem sententiarum, digna uisa est, non mea tantum manu describi dὲ καὶ τὰ λοιπὰ τῶ ἀκρω δακτύλῳ ἠψάμην, sed omni-

EPISTOLAE

no ubiq; terrarū legi, adeo tu quidē omnia, ita me Deus amet, diserte, prudenter, apposite explicasti. Ego tamen ut solco prope re transcripsi, & ἰδιόγραφον. Vtinam sit in hac difficillima temporum difficultate quod & tu coelesti præditus eloquentia mereris, & nos amici laudum tuarum præcones uiderere cupimus. Vale doctissime uir, principis tui ornator, de Bauariæ domo ac toto imperio Romano benemerite, præcipuum communis patriæ decus, Romæ Anno M. D. II.

A L D V S M A N V T I V S R O =
 manus, Ioanni Reuchlin Phor =
 censi S.

A Mari me abs te plurimum mi Ioannes iam pridem noui, non meo in te ullo officio sed humnitate tua, quare nisi te beneuolentiamque tuam plurimum faciam, sim plane ingratus, sed & facio plurimum & redamo magnopere. Ex libris autem quos petis mitto Iulium Pollucem, Stephanum de urbibus, Thucydidem, Etymologicon magnū, Prudentiū Christianū poetam, cum quo & Græca quædam impressa sunt. Sedulium item cum Iuueno & Aratore, cum quibus & Homero centra imprimenda curauit. Suidas non erat apud me, & nuncius tuus dicebat non esse sibi plus pecuniæ, sed rediturum se breui Venetias & facturum quod iusseris. Præterea impressi sunt ex Græcis hi, post opera Aristotelis, quæ à nobis quoque habes, Aristophanis comœdiæ nouem cum commentarijs, Epistolæ Græcæ sex et triginta autorum, Dioscorides, Aratus cum Theonis commentarijs, unā cum Iulio Firmico, Simplicius in præ
 dica =

dicamenta Aristotelis, Ammonius in quinque uoces, Gregorij Nazianzeni circiter octo millia carminum, Nonnus carmine heroico in Euangelium secundum Ioannem, Apollonius Poëta cum commentarijs. Imprimuntur & quasi absoluta sunt Sophoclis tragœdiæ septem cum commentarijs, item Herodotus. De Hebraicis non est impressum quicquam. Quod tu componis placet, perge ut detur studiosis. Impressi sunt præterea Latine literis paruis Virgilius, Horatius, Iuuenalis, Persius, Martialis, Lucanus, Catullus, Tibullus, Propertius, Epistole familiaris M. Tullij. Imprimuntur iisdem characteribus Ouidij opera, Stadius, Valerius Maximus. Si ex his aliquis placuerit scribe. Interea uale, meque ut facis ama. Venetijs XVIII. Augusti. Anno M. D. II.

ALDVS ROMANVS, IOANNI
Reuchlin Salutem.

Delectari te plurimum literis et laboribus nostris, Capnion mi suauissime, quantum ipse delecter non facile scripserim, tum quia principibus placuisse uiris non infima laus est, tum etiam quia laus ista, quoniam à te laudato uirio proficiscitur, facit ut me esse aliquem putem. Sed deum Op. M. oro ut diu alter alterius studio delectari possimus, in dies magis, quod non dubito futurum si quandiu prodesse hominibus possit uita nostra uterque uixerimus. Libros omnes quos uolebas cui iussisti dedimus, præter Nonnum & Gregorium, nondum enim exire in publicum possunt. Quod uero minoris istic nostros emere libros queas, miror. Certum est enim non minoris eo uendi illos Venetijs quanti cõstiterunt tibi,